П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

26 августа 2022 года г. Мурманск

Председательствовал:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об исполнении протокольных решений.

 Докладчик – Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 26.08.2022.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– А.А. Попык – директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

3. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок

на перечисление средств федерального бюджета. Факт и прогноз кассовых

выплат по расходам федерального, регионального и местных бюджетов

в августе 2022 года.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

2

– А.А. Попык – директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

 4. О результатах устранения гарантийных повреждений дорожного

покрытия на автомобильных дорогах общего пользования регионального

значения Мурманской области и объектах улично-дорожной сети

г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2019 - 2021 гг.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– А.А. Попык – директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

5. О проблемных вопросах, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением

и исполнением контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных

дорог и искусственных сооружений в условиях вводимых экономических

санкций в отношении Российской Федерации.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– А.А. Попык - директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

 6. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года (планирование и реализация работ по месяцам,

формирование кассового плана по месяцам в разрезе КБК, укладка

асфальтобетона, размещение фото объектов). Выполнение задач

в СОУ «Эталон».

 Докладчик – Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора, комитета

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска,

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» об исполнении решений

3

протоколов заседаний Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области от 29.07.2022, 05.08.2022, 12.08.2022, 19.08.2022.

1.2. Ответственным лицам Мурманскавтодора, комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска, МКУ «Управление

городского хозяйства г. Кола» в срок не позднее 13:00 часов дня,

предшествующего дню очередного заседания Проектного комитета

по реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области (далее - Проектный комитет)

предоставлять информацию в адрес секретаря Проектного комитета

по исполнению протокольных решений, о ходе реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области, текущей ситуации, объеме выполненных работ, кассовом освоении

средств на реализацию проекта.

Срок - постоянно.

 По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров), МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола» (А.А. Попык) о реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году,

текущей ситуации, объеме выполненных работ по состоянию

на 26.08.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров), МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола» (А.А. Попык)  об обеспечении кассового плана исполнения заявок

на перечисление средств федерального бюджета, о факте и прогнозе кассовых

выплат по расходам федерального, регионального и местных бюджетов

в августе 2022 года.

3.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) обеспечить полное кассовое

освоение средств федерального  бюджета, запланированных на август текущего

года.

Срок - 30.08.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (О.В. Шаров) о результатах

устранения гарантийных повреждений дорожного покрытия на автомобильных

дорогах общего пользования регионального значения Мурманской области

и объектах улично-дорожной сети г. Мурманска, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2019 - 2021 гг.

4

4.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (О.В. Шаров) предоставить в адрес Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области подтверждающие документы

и фотоматериалы об устранении замечаний, выявленных в 2020 году комиссией

ФГБУ «Росдортехнология» на улично-дорожной сети г. Мурманска.

Срок - 29.08.2022.

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию об отсутствии по состоянию

на 26.08.2022 проблемных вопросов, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением и исполнением

контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных дорог и искусственных

сооружений в условиях вводимых экономических санкций в отношении

Российской Федерации.

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (О.В. Шаров),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык):

6.1.1. Обеспечить своевременное исполнение поставленных задач

в СОУ «Эталон».

Срок - постоянно.

6.1.2. Обеспечить внесение сведений по фактической площади укладки

верхних слоев дорожной одежды по каждому объекту контроля.

Срок - постоянно.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

26 августа  2022 г.                           г. Мурманск

11-00                                        в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Максимов

Владимир Анатольевич

–

заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Толстенко

Наталия Алексеевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

Управление проектной деятельностью при Министерстве развития

Арктики и экономики Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Блинов

Александр Евгеньевич

– директор Северо-Западного филиала

Лашкевич

Евгений Олегович

– начальник управления технологического

сопровождения

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– Врио начальника Управления ГИБДД УМВД

России по Мурманской области

6

Чупин

Сергей Викторович

– заместитель начальника управления -

начальник отдела ДПС, ВПО и ИАЗ УГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Белошеев

Михаил Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Долгов

Артем Николаевич

– и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными

дорогами Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Шаров

Олег Валерьевич

– и.о заместителя председателя Комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Администрация Кольского района:

Попык

Александр Александрович

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»